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Občtl povodní v OhiuPoHta oloupena lir I E QphofěikaM-- OrlcanHká" ae provdala

ZPRÁVY AMERICKÉ
Slí-rn- Virgínia ISruoksova je-'jl-

dlouhý u tuhý zápu o mfor-tiiován- í

jejího rodného města

íí název "l'nimy Orlcatiskč "

poskytnu mu klidu u vybuduje mu ve čtvrtek v Chicagu za V H

nervovou kilu zvláště když neměl Wiisliburne-- a novíiiářskěho zpra-žádn- é

organická choroby Jeho podlije Washbiirue čitá '2H roky

chuť k jídlu však mu nelítala ulvčltu a slečnou lírooksovun e

následkem toho jeho síla a váha seznámil kdvŽ byl poslán do

se iiezveb bily í'an Morgan zlo West I Inuimond íihV poinřry tam

nastydl v Kryptě čímž" dálo Slečna Hrooksovn npoii-Hláh- l

Stuv duševní sklíčeností a lida na Nebe pozornost celá země

ochublosti sc vyvinul Do (niro 'svým bojem proti koriiptnlm
živ-přije- l

v stavu velmi zuboženěm!lími ve městě V minulém pod-avša-

během tří týdnu ve měntě zííiiil přidala ne k pokrokové títriť

lom ne zlepšil duševně i fysicky a m" a brala éilý podíl na kampaní

jeho paměť nijak neutrpěla f f mí rovněž horlivou Kufraet-st-

do fííma jej neunavila a zvol- - kou

Demokraté v Chicagu vyhráli

Tři obecních volbách kona-

ných v ChicaRti minuli úterý

přálo ítěstí demokratům neboť

zvolili dvaadvacet radních a mi-

mo to jednoho HOlldcC MlřKtMkíllO

khrka a pokladníka Republikáni
zvolili jedenáct rudních progre-sívist- é

tri a rn'MÍ vímIÍ jednoho

hlasy byly rozptýleny

po všech wardáeli a nikde neby-

ly daleko za hlasy proirrcsMÍ vintu

V Ht Douínu po tuhém zápase
zvolen byl za mayora republikán

Henry W Kiel Skoro íHUib' kde

volby v uterý odbývány demo

krutí' byli v popředít
Mravní goud v Chicagu v čínnoati

p1( v blouznění a krajní vyní-Minul- é

pondělí zahájil vin- - '''"l 'bolavilo To pokraéovalo

noHt Hvoji v Chieuiíii tak zvaný
1" M'Mí veěer kdy upadl v

mravní Mond Jedním z jeho ú- - bezvědomí Zemřel v 12 :) v

éelíi bude aby kb-Nl- ženy které
budou tam přeilvedeny navráce- -

ny byly opět dráhu rlnonti K

tomu cíli zÍHkány byly wardy v

a tftV Jno H0 1'" ' nví ''"
'll'''1 l'řl """''l K"a Kaéuln

0i01IMte J5y
1

llloeil do pOKlei

ve ntředil odpoledni! (lili března)

""le pozuHuny
uheny byly do tří

nmvi u jMimuny vii""vru odkud přepraveny bu- -

mazi adou iřiivenérú známého

několiku Noukromýeh nemocni- - 'PJ- " "'"u
cíeh a více než judenát jmstelí v I' rance

okremiíeh ústavech a Kpolupuno-- j Zabila muže

hení lékařek jent zajinténo Výlo-- 1

j( (iw Oríffinová z Teola
hy n vydržováním tohoto mrav- -

H D zaMřelil(l Nvého manžela ra-níh- o

Hondu hulou hrazeny éáHteé- -

f()J rufi„t nl)U)„( „cdéli vé-

ně obénnxkýmí nplky které do- - ftr ft {)k vy(])(a Of! Sy

joruěovíily tento zajíímivý expe- - j() U} vyvrcholení dlouho trvají-ri''"- t

cfch hádVk a nenhoil Prfti vra- -

Balíčková posta "nesvědčí" ex- - zednici povMalo v oby vateUt vu

pregsním polečnotem takové rozjitření že úřady uznaly

KomÍHÍ pro ohehod z I"'"''' 'I"pi'avítí ji do vězení do

před ní jedná h- - o řmízení do- - vzdáleného méNta aby zabráněno

právních xazeb před- - W" lynčování

ložily Hpo-énoM- duvoly ho Kvé-- j Elkovó chápou bratrství
ho MtnnovÍHka proč bv e tak nlA-- !

IVtadviicct tiHic dollaru byl"
ti nemělo i vrdi ze od zavi-- rií

' odhbíHovano na ulcvu obelí po- -

baljekove poMly důchody jejich „ „ n

""' I""'' "ikly pryřádu Klku v CbieaKu minulý tý- -

vrÍM k provozování prakneI'eníe zanlány budou pro- -

kleHly o ti procent a kdyby jcítě
mizny uiziii meiy ui zeeni jihlo
jtřiAly bý na mizinu

Potrhlé vlastenectví

Soudce lohn K Jluuiphríf
Heuttlc Wanh rmžádal „ÍH8řtíV

míncnihíoi Klkfui v ruznveh mě- -

z„:Mech aby jimi byly rozděleny

pádu potřeby bude odhlasová- -

okreHU Kinu aby koupili do jehoi""
daUíi-- 1f£tm

Úředníci Červeného kříže kU-ř- i

řídí pomocnou akci v krajích
povodní postižených vydali v ho-bo- lu

v ('oluiahlIM prohlášení v

němž praví ž pokud zjisliti mo-

hli nado všecku pochybnost 4")l

osoby zahynuly v Obiti a 77133

lidi jest bez přÍMlřešl II pomoci po-

třebují
Police střílela do stávkářú
Aest nlávkářft bylo jioHlřnleno

policií v pátek během útoku kte-

rý dav čítající uší '100 hlav pod-

nikl nu továrnu Colunibian Kopu

Cnnipuny v Auburn N Y Dva

výtržníci jsou nepochybně umrlci-m- í

zraněni Situace stala se tak
hrozivou in mayor 0'N'eill vyvo-

lal hasjčstvo a iiiísluí Mctninu mi-

lice Duv vcNiněs "cizinci" to- -

liž přistěhovalci jak tisková do-peš- c

sděluje shlukl ne blíže závo-

du v H limitu ráno Náčelník po-

licie Ii j n četu třiceti policistů
kteří byli lam na stráží pokusili
se zatknout i vůdce a to vedlo k

šarvátce v které policisté prohrá-
vali když tu náčelník Dell poru-
čil jim tasili revolvery leden

hromadný výstřel vypálen byl

přes hlavy stávkářú a když to
nemělo výsledku policisté jali no

stříleli do zásliipu Hest slávká-ř- ů

čiyří muži a dvě ženy klesli
k zemi a jeden muž a jednu žena

nepochybně zemrou Když se dav

vzpamatoval podnikl druhý útok
n teprve když se hasiči dostavili
a proudy vody naň obrátili roz-

ptýlil sc Rovněž milice byla do

služby povolána a patrolu jo uli- -

eeiní

Haywood uvízrión a propuiUčn
William D Haywood organi-

sátor íiidustríáliiíeh Dělníků Své-l-

propuštěn byl z vězení v IV
terson N J po výslechu ro ne-

pořádné chování a způsobení 11c

zákonitého shluknuli ve spojení
se slávkou v závodech na výro-

bu hedvábí Nu oslavu llaywoo
lovu propuštění slávkáří konali
v nedělí velikou schůzí v Hale
don předměstí 1'alerson poli-

cejní úřady v sobolu večer pro-

hlásily že vzhledem k jednání
sondu jsou naprosto bezmocný
čelili situací Zároveň s llaywoo-de-

propuštěno bylo 1 12 stávká-
řú kteří pozatýkáni byli během

nedávných demonstrací

Hrozná obvinéní proti velvy-
slanci Wiliionovi

Louis Manuel Kojas druhý
mexického obchod-

ního konteresu a velmistr řádu
zednáíského v zeini té vydal v

New Yorku obšírné prohlášení v

kterém mravní zodpovědnost za

zavraždění bývalého mexického

presidenta M uderu a místopresi-dent- a

Suareza svaluje na ameri-

ckého velevyslaucc Wilsonit —

Wilson prý věděl že se to chy-

stá a iiejmeiišího proti lomu
ačkoli bylo mu nařízeno

tehdejším sekretářem státu Kno-Mi-

aby důrazné prolistoval
proti spáchání jakéhokoli násilí
nu zmíiiéiiýeli mužích Wilson

byl prý ve spojení s vojenskou
stranou Huertovoii a na něhu spa-

dá zodpovědnost nejenom za za-

vraždění Maděra a Suareu ale

také zu povalení ústavni vlády v

Mexiku V neděli ohlásily časo-

pisy že tento obžalovali spis
předložen byl sekretáři státu

Itryaiiovi ale týž praví že nic

Jest také liiouo na-

še vláda slíiiost podobnou vulu
by na vědomí jedmň tehdy kdy-

by předložena byla obvyklou ú

řední cestou

Občanství naf uralísac e
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z Wt-H- t llamumml Jll„ provdala

Železniční neét&ít-- l

I'ét mil od Sherídan Vyo„

urazily Ke niiiiiiloii Htředti dva

vlaky na drize Uurlínífton

ké při éein dva muži na iiiÍnIČ

zahili a dem t viŽnř poraněno
Nehodu zavinil prý alrojvedoiiel
vlaku na výehod jedoueího jenž

„„„„„1 ]tMiUin
fc
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„„„-ka-
ti ině na výhybee v
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Darrow odejel do Chicaga

('larencc S Darrow dřívější
obhájce bratří McNnmnrú jenž

byl dvakráte noiizen pro domnělé

uplácení poroty ve npojenj n oním

[iroccHcm odejel ve élvrtek do

('hicica odkud přijel před dvě

ma roky aby ujal obhajoby
dymtiiíitníkfi Darrow pravil z

zantiiví ne 11 MVeho xyna v íJreeley
Colo nu cemtě do Chicaga Zahá-

jení třetího procenil n ním bylo
uréeiio na b n Ifí června ale not

va k tomu dojde ačkoli Darrow

tvrdí Že přál by ní jeílé tohoto

třetího hoiuIu Obéanxivo žehrá

na mmaírné vVlohy je ni vyžá

daly dva první bezvýsledné pro

'''"V II poluni foireii

prfivmeke nyhrz uchytí Ne (lil

réně kterou má v evení Kali-

'"'' V''"'J" " výhradně lite

ratuře

TH dítky uhořely

V otec byl ve méstc II mat- -

v

níriě americkou vlajku n oMina-étyřice- ti

hvězdami v rozměru
Tornádo v Minsourl

Wílliam Matlou K7-let- farmář
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Telefon 1 Douuliis MO

201 Paxton Hlock 'roh 16 a lamím
OMH NIHH

Dr V Anýž
po návratu uvém z cvropnkýcli
klinik a nemocnic usadil ho ět

v

DUA1NAHD NKM

Ženským nemocem zvláftté

věnuje pozornost i vScm zaata-ralý-

chorobám JO-fl-

Možno tázatl i písemně

Léky 7 vlaatní labomtoře

pošlou k na [ložádáni

C H Kwbát
právník a viřijný notár
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Veřejný notaí
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Na poštu v Milion In vloupa-
li sc lupiči v pálek časně ráno a

ukořistili asi M0(M) rauujo mí-

nění že lupiči přijeli do Milion

na železniční dressínž a dostali hií

pryč tímtéž způsobem My In po-

dána zpráva šerifovi v Kcosoiun

a len když přijel do M 011 rit Hter-lini- e

zalkl jiwtélio cizince který
právě si koupil jídnl lístek do

Moiilloii Cizince vzal byl do list

kové kanceláře a prohledán Měj

II sebe +"''011 JMI hotovosti a fisi II

#101)0 požlOVIlích Zliňlliek

Lynčovali černocha

1 C (JoIIÍiik černoch jenž za-

bil šerifu Thomase ( 'oiirlney bo zn

Sherídan okresu vzat byl z věze-n- í

v Mnmlak Mont v lo hodin
v pálek Večer n lynčován Dav po-věs-

il

Jej na telefonní sloup a

když tělo jeho provrtáno bylo
množstvím kulí zapáleny na čer-

nochovi šalý l'lriič šerif Dur
master jenž byl střelen pětkráte
černochem zemřel v pátek večer a
to ještě více oby mfeislvo lojitří
I" Střelbu se udála když Courť
ney a líiirinaster šlí zalknout čer-

nochu pro surový útok spáchaný
na jednu černošku CoIIíun za

mčstnáii byl 11 kunfraklorfi kteií
laví mosl jřes řeku Míssoiilí

Co páni zákonodárci zapomněli

Když odročilo Ke zvláštní zase-

dání sněmu státu Aríony shledal

tfiivernér llunt že vlastně sněm
neučinil žádného opatření aby
nový stát mohl vypisovali dané u

tudíž bude nutno svolali sim'iii

znovu do zvláštního zasedání

Zákon proti kloboukovým jehli
cím

Nadále bude to protizákonným
v Vew Jcrsey nosítí kloboukové

jehlice leč by špíčky jejich byly
bráněny (Juvernér Kiehler po- -

lepšil) o élVltek předlohu jež
vešili v platnost okamžitá a dle
níž prohlašuje se to za nepořádné
'hováiií podléhající pokutě od

lo iji "nosili kdo ve veřejném
místě jakýkoli předmět který by
mohl rozednili maso jiné osoby
é by špíčku byla dnMalcčnó

bráněna" Dále ustanovuje zá

kon že pokuta připadne c osobě

která stížnost podá

Bnatek Ethcl Rooseveltové

V pátek v poledne v epíhkopáb
ním kostele v Oysler May N V

slečna llbe) Jfoosevellovil dcera

bývalého presidenta oddána byla
s Dr Míehardem Deihyin z New

Vorkn 1'íítomno bylo asi dvě stě

lůvéniých znáinýcb ženicha a ne
věsly V sobotu odejeli novoman-

želé na svatební cestu do Kvro-P-

Jeptiika oroduje za brutra

Sestra líosalie katolická jepti
ška přišlu v pátek do Milého I lo-

mu aby požádala presidentu Wíl-son- a

o milost pro svého bratra
luliana llawthorne a jenž poslán

by) na rok do spolkové trestnice
Ve spojení s plodejeni jistých beZ- -

cennch dolovnieli akcii Sestra
líosalie tievidébi presidenta

sekretář '1'uioully slíbil že

případ mu předloží i la wl horné

mohl by již hýli omilostněn jež-

to počítá sc mu doba od zahájení

procesu který trval několik mě

sic ti

Snirt ukončila rozvodní při
Dr Allen (' Slapli s z Dubímue

la raněn bv mrtvicí kdvž svéd

čil Jiřed soudem v rozvodnila pro
cesu pruh SVc Žene lolllliloll Stře
dil V soudní síní pn stalo Veli

ké vruit ní kdNŽ lékař náhle ká

cel se s žídle n fiyj aeheiri práv-

níky 1'nktlsv přivésti j j ku é

ibinl si lhaly it b) tudu vii! 1I1

lieMloehice MercV kde ZeuuVI fi

liodillU Jnil4- - ji l Stiiple H

ženil piili hn a!l ne - Vneie

nýfh kiUfiih spid itni! i v hi
bllipii'

Hývalý kongmnik zabloudil
i

lit iny
M l oudu v ibivčjt

i'hi iíik U Lin D titfdnír
Uřioioi bli umiii ii 1 dpik'
u m Miot4 v M jtiiii t "

'ild putt V k pndidiM Ml II či bitu

Ň'l fiU)Mi n!i iič pi jmi u pu
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jik' i"til I

jun
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jakuty uih 1 il ttt

na odpočinku byl usmrcen jeho ka a posláním milosrdenství na

žena Mary a dcera jeho líuth sousední rénéí obydlí Mika 'ar-2- 4

Jetá byly nepochybné smrtci- - ney-h- blíže Kkekaka Mont se

ně zraněny dvacet pět osob porn-- ' vero západně od Deadwood S D

néno lehčeji a asi dvacet stavení zničeno byio [ožárem a tři dítky

zničeno tornádem který hnal se 'arnr y ových ve věku :i a 2 ro-pf- d

míle od KturKcou Mo ve'fik a pěti měsíců uhořely Ne

čtvrtek odpoledne Větrná smršť mocný muž kterého matka a

se na jihozápad od Stur-- třovala pokusil sc o záchranu

a nesla se k severovýchodu tek a byl přemožen dýmem Mat-Ž- e

počet obětí nebyl větší vy- - ka zoufalá hořem pokusila se o

světluje se tím že lidé mrak vča Sebevraždu a bylo jí v tom

a ukryli se v 'Vyklo- - bráněno Osudný požár byl asi

nových" sklepích způsoben přetopenými kamnami

KDYŽ POVODEŇ ZALILA DAYTON A ZNIČILA ČÁST

COLUMBUS 0

žet při devíti ntopách a když nu

k tomu neměli pohrozil že je po- -

ílc do vězení pro ncvážnoMt hou-- I

du líyl by výhrůžku také nuku-- !

teřnil avilak komisaři vymohli ni

prozatímní zatavovneí rozkaz od

vrchního noudu Jeden vlastene-

cký Hjiolek koupil tedy Houdci

vlajku a dal jí vyvěsiti v jeho sí-

ni ale přes to JIumphrícH stále

vyhrožuje že dá komisaře zavřít

i Veliký nával pfiatéhovalců
Hěhem prvních tří měsíců běží-

cího roku přistálo v přístavu
new-yorské- '5427 03 osob co

jest o ó2(KH) více neý za totéž ob-

dobí v roce loňském 1'oěct cestu-

jících v druhé třídě byl téměř
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Pro steriluování zločinců

Hlasováním til proti 4ó sně-

movna miniiesotské letfislatury

přijala minulé pondělí předlohu v

zájmu vyklešťování osob duševně

zatížených nenapravitelných zlo-

činců a degenerátu V tentýž de

přijata byla rovně předloha kte-

rou se dovolují pěstní zápasy o

Rest i nábězích osmiuneovýiní ru-

kavicemi a utvořena jest tíh-b-

ná komise která věsti má dozor

nade vm-iii- Í takovými zápasy
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